
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

1 z 8 

 

 

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024 
 

 

sestavený k 31.12.2024 (v Kč na dvě desetinná místa) 
 

 

Obec Dolní Přím 
 ____ /  

IČO 00268747 

Adresa 

ulice, č.p. 
obec 

PSČ, pošta 

Dolní Přím 1 
Dolní Přím 

50316 Dolní Přím 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

495441076 

obec@dolni-prim.cz  

Obsah závěrečného účtu 

I. Plnění rozpočtu příjmů 

II. Plnění rozpočtu výdajů 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje

mailto:obec@dolni-prim.cz


 

 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová Z Strana 15.04.2025 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D  2 z 8 J 7:27:00 

POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 400 000,00 2 400 000,00 2 440 254,68 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 150 000,00 150 000,00 179 837,44 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 500 000,00 550 000,00 559 258,47 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 500 000,00 3 760 000,00 3 463 119,17 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 700 000,00 700 000,00 625 670,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 800 000,00 7 000 000,00 6 954 404,81 

1341 Příjem z poplatku ze psů 8 000,00 8 600,00 8 600,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 530 000,00 530 000,00 513 600,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 8 000,00 8 000,00 8 100,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 100 000,00 100 000,00 29 113,23 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. - - 8,16 

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI - 100 000,00 81 382,84 

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. - 100 000,00 39 531,88 
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 200 000,00 1 700 000,00 2 071 469,75 

1xxx Daňové příjmy 15 896 000,00 17 106 600,00 16 974 350,43 

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 440 000,00 1 452 000,00 1 183 381,35 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 15 000,00 15 000,00 2 050,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 45 000,00 42 000,00 13 970,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 200 000,00 200 000,00 180 809,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 750 000,00 750 000,00 616 943,00 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku - 3 000,00 1 500,00 

2141 Příjem z úroků 200 000,00 200 000,00 538,42 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 20 000,00 20 000,00 12 243,00 

2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 1 000,00 1 000,00 - 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary - 1 000,00 1 000,00 
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 360 000,00 405 000,00 403 162,93 

2xxx Nedaňové příjmy 3 034 500,00 3 092 500,00 2 419 097,70 

3111 Příjem z prodeje pozemků 100 000,00 100 000,00 - 
3119 Ostatní příjmy z prodeje dlohodobého majetku - 15 001,00 15 001,00 

3xxx Kapitálové příjmy 100 000,00 115 001,00 15 001,00 
 

[ Vlastní příjmy (třídy 1+2+3) 19 030 500,00 20 314 101,00 19 408 449,13 

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 190 500,00 190 500,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 208 800,00 208 800,00 208 800,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu - 225 484,00 169 219,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 000 000,00 3 000 000,00 2 670 000,00 

4138 Převody z vlastní pokladny 500 000,00 500 000,00 218 000,00 
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů - 589 822,60 578 779,00 

4xxx Přijaté transfery 2 708 800,00 4 714 606,60 4 035 298,00 

[ Rozpočtové příjmy (třídy 1+2+3+4) 21 739 300,00 25 028 707,60 23 443 747,13 

(výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 350 000,00 1 363 000,00 1 285 778,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 620 000,00 745 500,00 640 495,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 270 000,00 1 600 000,00 1 548 064,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 590 000,00 592 500,00 568 165,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 280 000,00 300 000,00 274 399,00 
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 6 000,00 6 200,00 6 178,00 

(výpis položek dle druhového třídění) I. Plnění rozpočtu příjmů 

II. Plnění rozpočtu výdajů 



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

3 z 8 

 

  

POL Název položky Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 10 000,00 10 000,00 7 020,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 12 000,00 12 420,00 11 136,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 335 000,00 255 014,00 197 992,91 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 30 000,00 30 000,00 - 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 569 000,00 633 000,00 423 580,50 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 131 000,00 158 930,00 131 721,00 

5153 Plyn 50 000,00 50 000,00 13 345,01 

5154 Elektrická energie 1 005 500,00 1 122 500,00 947 416,25 

5156 Pohonné hmoty a maziva 95 000,00 87 855,00 72 741,00 

5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 1 843,00 

5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 50 000,00 42 584,76 

5163 Služby peněžních ústavů 150 200,00 150 200,00 141 896,60 

5164 Nájemné - 2 879,00 2 879,00 

5165 Zemědělské pachtovné 18 000,00 18 000,00 16 246,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 60 700,00 60 700,00 10 648,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 13 117,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 136 000,00 90 294,34 

5169 Nákup ostatních služeb 3 325 100,00 4 021 661,00 2 705 520,57 

5171 Opravy a udržování 4 935 800,00 6 382 667,60 2 096 968,17 

5175 Pohoštění 80 000,00 150 000,00 117 716,60 

5194 Výdaje na věcné dary 95 000,00 125 000,00 82 840,10 

5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 7 000,00 10 000,00 10 000,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 163 000,00 190 000,00 155 570,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 12 000,00 23 200,00 23 200,00 

5319 Ostatní neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 9 500,00 - - 

5321 Neinvestiční transfery obcím 13 000,00 122 300,00 122 290,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 37 500,00 62 710,00 62 710,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 8 000,00 17 500,00 17 500,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 000 000,00 3 000 000,00 2 718 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny 500 000,00 500 000,00 170 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 89 500,00 110 000,00 89 711,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 20 000,00 20 000,00 12 431,90 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 710 000,00 709 800,00 626 770,00 

5901 Nespecifikované rezervy 739 487,00 739 487,00 - 

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00 - 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - - 7 307,19 

5xxx Běžné výdaje (třída 5) 20 886 287,00 25 008 023,60 16 866 075,90 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 350 000,00 350 000,00 - 

6121 Stavby 500 000,00 1 274 000,00 889 340,78 

6122 Stroje, přístroje a zařízení - 359 806,00 359 805,60 
6123 Dopravní prostředky 3 013,00 3 013,00 3 013,00 

6xxx Kapitálové výdaje (třída 6) 853 013,00 1 986 819,00 1 252 159,38 
 

Rozpočtové výdaje 21 739 300,00 26 994 842,60 18 118 235,28 
 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ (Příjmy - Výdaje) ^- 1 966 135,00- 5 325 511,85 

(výpis položek dle druhového třídění) II. Plnění rozpočtu výdajů 



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

4 z 8 

 

 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

Název bankovního účtu 
Počáteční stav k 1.1. 

Obrat Stav ke konci vyk. 
období 

Základní běžný účet ÚSC 7 656 325,45 662 183,15- 6 994 142,30 

Běžné účty fondů ÚSC - - - 

Běžné účty celkem 7 656 325,45 662 183,15- 6 994 142,30 

Pokladna 22 949,00 20 835,00- 2 114,00   

Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - - 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114 - - - 

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 - 1 966 135,00 683 018,15 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - - 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - 6 000 000,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - - 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 - - - 

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - - 

Krátkodobé financování ze zahraničí 

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - - 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214 - - - 

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí +/- 8215 - - - 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - - 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - - 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - - 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - - 

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - - 

Opravné položky k peněžním operacím 

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/- 8901 
- - 

8 530,00- 

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/- 8902 - - - 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/- 8905 - - - 

Financování (součet za třídu 8) 
 

- 1 966 135,00 5 325 511,85- 

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) III. Financování 



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

5 z 8 

 

V. Peněžní fondy - informativně 

Název bankovního účtu 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
 -----------  ' 

Skutečnost 

Počáteční zůstatek - - - 

Příjmy celkem - - - 

Výdaje celkem - - - 

Obrat - - - 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - - - 

Změna stavu - - - 
Financování - třída 8 - - -  

VI. Majetek 

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 1.1. 

Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 13 500,00 - 13 500,00 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 471 900,00 

- 471 900,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 65 839 637,79 741 340,78 66 580 978,57 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 748 893,12 253 818,60 6 002 711,72 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 691 607,62 129 898,02 2 821 505,64 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 17 831 169,56 92 797,38 17 923 966,94 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 659 412,80 148 000,00 807 412,80 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 801 426,17 352,66- 4 801 073,51 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 13 500,00- - 13 500,00- 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 186 794,00- 39 325,00- 226 119,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám 28 982 327,46- 1 352 906,00- 30 335 233,46- 

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 713 958,00- 161 440,00- 1 875 398,00- 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 691 607,62- 129 898,02- 2 821 505,64- 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 22 476,00 6 024,16- 16 451,84 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

OP k odběratelům 2 409,00- 1 870,00 539,00-  

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

Položka Text Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 000 000,00 3 000 000,00 2 670 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 13 000,00 122 300,00 122 290,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 37 500,00 62 710,00 62 710,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 000 000,00 3 000 000,00 2 718 000,00   



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

6 z 8 

 

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 

UZ POL Název položky 
Rozpočet po z 

Příjmy 
měnách 

Výdaje 
Skutečnos

t Příjmy Výdaje 

7001 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 206 764,00 x 150 499,00 x 
7001 5171 Opravy a udržování x 150 499,00- x 150 499,00 

7001 
 

Péče o válečné hroby - prg 10719 - 206 764,00 150 499,00- 150 499,00 150 499,00 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 18 720,00 x 18 720,00 x 

29014 
 

Přísp.na obn.,zajištění a výchovu 18 720,00 ^B 18 720,00 ^B 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních - x 115 756,00 x 
89517 6121 Stavby x - x 115 755,80 

89517 
 

Realizace místní rozvojové strategie - ^B ^B 115 756,00 115 755,80 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních - x 463 023,00 x 
89518 6121 Stavby x - x 463 023,20 

89518 
 

Realizace místní rozvojové strategie - 
 ^B 463 023,00 463 023,20 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z x - x 12 431,90 

98008 
 

Dotace na volbu prezidenta ČR ^B ^B ^B 12 431,90 

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 94 500,00 x 94 500,00 x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 68 500,00- x 50 244,00 

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00- x 1 855,00 

98193 5154 Elektrická energie x 3 000,00- x 2 500,00 

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a x 8 000,00- x 3 176,25 
98193 5175 Pohoštění x 5 000,00- x 4 760,00 

98193 
 

Účel.dot. na výdaje spojené se 94 500,00 94 500,00- 94 500,00 62 535,25 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 96 000,00 x 96 000,00 x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 70 000,00- x 50 935,00 

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00- x 2 820,00 

98348 5154 Elektrická energie x 3 000,00- x 2 500,00 

98348 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a x 8 000,00- x 3 811,50 
98348 5175 Pohoštění x 5 000,00- x 4 760,00 

98348 
 

Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a 96 000,00 96 000,00- 96 000,00 64 826,50 
 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický - oddělení 
metodiky a kontroly ve dnech 29.10.2024 a 11.2.2025 na základě písemné žádosti obce Dolní Přím. 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b/ následující ukazatele: 
a/ podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,80% 
b/ podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,67% 
c/ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0% 

Závěr zpávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Přím za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
/§ 10 odst.3 písm. a/zákona č. 420/2004 Sb./. 
Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Přím za rok 2024 se neuvádí žádná0 rizika dle 
§ 10 odst. 4 písm. a/ zákona č. 420/2004 Sb. 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

7 z 8 

 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola, Probluz 27, okres Hradec Králové IČO 75016753 

Provozní příspěvek Investiční 
příspěvek 
Náklady 
Výnosy 
Hospodářský výsledek 
Aktiva celkem 
Pasiva celkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 

V roce 2024 se uskutečnilo celkem 13 zasedání zastupitelstva obce. Všechna zasedání byla veřejná. 
Hospodaření obce se řídí rozpočtem, který byl pro rok 2024 schválen 18.12.2023 jako vyrovnaný v příjmech i ve výdajích 
21.739.300,--. 

Rozpočet obce byl v přůběhu roku upravován celkem sedmi rozpočtovými opatřeními a to jak v příjmové části tak i ve 
výdajové. 

Závazným ukazatelem rozpočtu je třídění podle odvětví /paragrafy/. 

Obec Dolní Přím obdržela ve sledovaném období dotaci od Krajského úřadu pro volby do Evropského palamentu v částce 
Kč 96.000,--, vratka ve výši 31.173,50 byla odeslána 14.1.2025. 
Dále jsme odbdrželi dotaci od Krajského úřadu pro volby do Senátu a zastupitelstev krajů ve výši 
Kč 94.500,--, vratka ve výši 31.964,75 byla odeslána 14.1.2025. 
Dále jsme obdrželi dotaci od Krajského úřadu odbor životního prostředí a zemědělství na oplocenky v lese ve výši 
18.720,--. Dotace byla vyčerpána. 
Další dotace byla od Hradeckého venkova na Naučnou lesní stezku v Bažantnici na Dolním Přímě ve výši 578.779 ,--. 
Dotace byla vyčerpána. 
Další dotace byla od Ministerstva obrany na opravu pomníků obětem prusko-rakouské války 1866 ve výši 206.764,--. 
Dotace na opravu nebyla vyčerpána celá. Částka 56.265,- byla v roce 2024 vrácena. 

Přehled pskytnutých příspěvků, dotací a transferů z rozpočtu obce za rok 2024: 
Základní škola a Mateřská škola, Probluz 27 1.400.000,-- 
Knihovna Města HK 9.500,-- 
Obec Nový Přím - sjezd rodáků 11.200,-- 
AFK Probluz 30.000,-- 
Linka bezpečí 5.000,-- 
SDH Dolní Přím 25.000,-- 
SDH okrsek č. 13 Nechanice 2.000,-- 
Město Nechanice - vyřizování přestupků 22.290,-- 
Daneta 8.000,-- 
Hospic Červený Kostelec 10.000,-- 
Šipkařský turnaj 3.000,-- 
Sokol Probluz 12.570,-- 
Myslivecké sdružení Háj 25.000,-- 
Myslivecké sdružení Bor 30.000,-- 
ZKO Dolní Přím 25.000,-- 
Obec Otovice - povodně 100.000,-- 
Jezdecký klub 10.000,-- 
Mikroregion Nechanicko 62.710,-- 

Celkem 1.791.270,--  

Obsah závěrečného účtu: 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za rok 2024 
2. Rozvaha ÚSC k 31.12.2024 
3. Výkaz zisku a ztrát ÚSC k 31.12.2024 
4. Příloha ÚSC k 31.12.2024 
5. Vypořádání dotací 
6. Rozvaha Základní školy a Mateřské školy k 31.12.2024 
7. Výkaz zisku a ztrát Základní školy a Mateřské školy k 31.12.2024 

8. Příloha Základní školy a Mateřské školy k 31.12.2024 

1.400.000,- 
- 

7.364.455,18 
7.363.952,68 

- 502,50 
3.697.896,66 
1.765.434,34 



Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Kroupová 

Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (OBEC), verze: 2024.01.D 

15.04.2025 

7:27:00 
Strana 

8 z 8 

 

9. Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
10. Inventarizační zpráva 

v Dolním Přímě dne 15.4.2025 

Celý závěrečný účet obce Dolní Přím v podrobném členění včetně příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě Dolní Přím 
čp.1 v úředních hodinách a dále je zveřejněn na elektronické úřední desce www.dolni-prim.cz 

Zveřejněno na úřední desce Obce Dolní Přím: 

Vyvěšeno: 15.4.2025 Sejmuto: 

Razítko účetní jednotky 
 

Osoba odpovědná za účetnictví 
 
Petra Kroupová    v.r. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet 

 

Petra Kroupová   v.r. 

 

Statutární zástupce : Švasta Petr  v.r. 

 

 

 

 

 

http://www.dolni-prim.cz/

